DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
17 DE AGOSTO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.35116

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 15 de Agosto de 2022

Salvador, 16 de Agosto de 2022

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO

Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

LICITAÇÃO

 RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão

Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 13/2022, de 06 de maio de 2022, com base

na Lei Federal 8.666/1993, Lei Municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber, e na Lei Complementar

123/2006, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do Julgamento das

Propostas de Preços da seguinte Licitação:

LICITAÇÃO: nº 005/2022 - SEINFRA

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 001/2022 - SEINFRA - Processo Administrativo nº

76007/2022-SEINFRA.

TIPO: Menor Preço, representado por um coeficiente multiplicador “K”, aplicado linearmente em

todos os preços unitários.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresas para execução das obras

de melhorias habitacionais em 20.000 (vinte mil) imóveis, Programa MORAR MELHOR, subdivididos

em 04 (quatro) Lotes de 5.000 (cinco mil) imóveis cada um, por Prefeituras Bairros: Lote 01: Prefeitura

Bairro I - Centro/Brotas e Prefeitura Bairro VII - Liberdade/São Caetano; Lote 02: Prefeitura Bairro

II - Subúrbio/Ilhas e Prefeitura Bairro V - Cidade Baixa; Lote 03: Prefeitura Bairro VI - Barra/Pituba,

Prefeitura Bairro VIII - Cabula/Tancredo Neves, e Prefeitura Bairro IV - Itapuã/Ipitanga; e Lote 4:

Prefeitura Bairro X - Valeria, Prefeitura Bairro III - Cajazeiras e Prefeitura Bairro IX - Pau da Lima,

com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução

dos serviços.

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:

Considerando as definições constantes do Edital, as empresas a seguir indicadas, foram

desclassificadas por deixarem de atender o item “10.1.2” do Edital, pois as ofertas apresentadas

para todos os lotes em que ofereceram propostas extrapolaram o limite de preço admitido pela

Administração Pública, fixado no coeficiente “K” de 1,00.

LICITANTES
LOTES COM
PROPOSTAS
OFERTADAS

COEFICIENTE “K”
PROPOSTO EM TODOS

OS LOTES
SITUAÇÃO

ROBLE SERVIÇOS LTDA. 01, 02, 03 E 04 1,20
DESCLASSIFICADA EM

TODOS OS LOTES

PJ CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA.

01, 02, 03 E 04 1,30
DESCLASSIFICADA EM

TODOS OS LOTES

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

Observados os critérios e as regras fixadas no Edital, notadamente aos que constam do item “10”

e seus subitens, foram consideradas classificadas as propostas ofertadas pelas licitantes a seguir

indicadas, para cada um dos lotes em disputa:

LOTE 01 - Prefeitura Bairro I - Centro/Brotas e Prefeitura Bairro VII - Liberdade/São Caetano:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTES COEFICIENTE “K” PROPOSTO

1º
EBISA - ENGENHARIA BRAS. IND. E

SANEAMENTO LTDA.
0,92

LOTE 02 - Prefeitura Bairro II - Subúrbio/Ilhas e Prefeitura Bairro V - Cidade Baixa:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTES COEFICIENTE “K” PROPOSTO

1º CONSTRUTORA KAZZA EIRELI 0,82

LOTE 03 - Prefeitura Bairro VI - Barra/Pituba, Prefeitura Bairro VIII - Cabula/Tancredo Neves e

Prefeitura Bairro IV - Itapuã/Ipitanga:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTES COEFICIENTE “K” PROPOSTO

1º MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 0,92

Lote 04 - Prefeitura Bairro X - Valeria, Prefeitura Bairro III - Cajazeiras e Prefeitura Bairro IX - Pau

da Lima:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTES COEFICIENTE “K” PROPOSTO

1º EG CONSTRUÇÕES LTDA. 0,92

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alíneas “b”, da Lei Federal nº

8.666/93.

Para o caso de não haver recurso, fica desde já convocada as licitantes classificadas para a abertura

do Envelope de nº “2”, Documentos de Habilitação, a ser realizada na sede da Secretaria Municipal

da Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, localizada à Rua da Bélgica, nº 02, Edifício Roosevelt

Patrimonial, 6º andar, Auditório, Comércio - Salvador/Bahia, às 09:30 horas, no dia 26 de agosto de

2022.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados no endereço: sede

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - localizado à Rua da Bélgica,

nº 02, Edifício Roosevelt Patrimonial, 6º andar, Comércio - Salvador/Bahia, no horário de 09:00h às

11:30h e das 13:00h às 16:30h. Telefone de contato (71) 3202-4644 e/ou (71) 3202-2101.

Salvador, 16 de agosto de 2022.

NEY SOBRINHO CHAVES

Presidente COSEL

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 016/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 016/2022-Processo nº 122660/2022-Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa capacitada para execução das obras DA VIA DE LIGAÇÃO BR 324

X MATA ESCURA- Salvador/Ba, de acordo com as exigências, especificações e demais condições

expressas no Edital e seus anexos.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 20/09/2022

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv.

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470.

O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados, que poderão retirar, gratuitamente, da

seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações);

2) Portal: compras.salvador.ba.gov.br e

3) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive),

das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas.

Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 16 de agosto de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 033/2022

PROCESSO: 54299/2022

OBJETO: Registro de Preços de CAFETEIRA E LIQUIDIFICADOR.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 91/2022

CONTRATADO: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

CNPJ: 36.521.392/0001-81

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da

data de sua assinatura.